



平成20年3月期 第3四半期財務・業績の概況

平成20年2月1日

上場会社名 日立電線株式会社 上場取引所 東証一部・大証一部
 コード番号 5812 URL <http://www.hitachi-cable.co.jp/>
 代表者 (役職名) 執行役社長 (氏名) 佐藤 教郎
 問合せ先責任者 (役職名) 人事総務本部次長 (氏名) 鈴木 慎一郎 TEL (03) 6381-1050

(百万円未満四捨五入)

1. 平成20年3月期第3四半期の連結業績(平成19年4月1日～平成19年12月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	421,395	5.0	16,964	4.9	17,723	15.1	10,619	35.0
19年3月期第3四半期	401,449	33.3	16,179	186.3	15,403	132.5	7,865	155.6
19年3月期	544,244	-	22,983	-	20,449	-	8,662	-

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第3四半期	29 22	29 20
19年3月期第3四半期	21 65	21 64
19年3月期	23 84	23 83

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第3四半期	382,124	200,400	51.5	541 06
19年3月期第3四半期	380,693	190,946	49.3	516 75
19年3月期	361,892	193,600	52.6	523 60

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年3月期第3四半期	17,706	18,301	793	9,269
19年3月期第3四半期	12,965	13,218	1,778	8,334
19年3月期	25,561	19,048	4,319	9,169

2. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日) 【参考】

(％表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通 期	555,000	2.0	22,000	4.3	22,000	7.6	13,100	51.2	36 03

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

(注) 詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

(参考)

1. 個別業績の概要(平成19年4月1日～平成19年12月31日)

(1) 個別経営成績

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年3月期第3四半期	261,476	8,490	11,282	7,679

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産
	百万円	百万円
20年3月期第3四半期	290,240	165,881

2. 平成20年3月期の個別業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日)

(％表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通 期	340,000	4.6	11,000	15.9	13,000	22.8	8,900	100.6	24 48

* 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料において、平成20年3月期(平成19年4月1日～平成20年3月31日)の業績予想について、平成19年10月29日の「平成20年3月期 中間決算短信」発表時に公表しました予想値を見直ししております。

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

業績予想の修正内容、業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、4ページ「【定性的情報・財務諸表等】3. 通期業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期(9ヶ月累計)における売上高は、電線・ケーブル、伸銅品等の主材料である銅の価格が高値で推移したことに伴い製品販売価格が押し上げられたことや、光海底ケーブルが好調に推移したこと等により、前第3四半期(9ヶ月累計)を5%上回り、4,213億95百万円となりました。利益面では、売上高の増加や原価低減努力の効果等により、営業利益は前第3四半期(9ヶ月累計)を5%上回る169億64百万円、経常利益は前第3四半期(9ヶ月累計)を15%上回る177億23百万円、四半期純利益(9ヶ月累計)は前第3四半期(9ヶ月累計)を35%上回る106億19百万円となりました。

以下、事業の種類別セグメントごとに業績の概況をご報告します。各セグメントの売上高は、セグメント内部売上高を含めております。

電線・ケーブル事業

巻線は、銅価が高値で推移した影響に加え、自動車電装部品向けや重電向けが好調だったことにより前第3四半期(9ヶ月累計)を上回りました。産業用・電力用ケーブルは、民間設備投資向けを中心に需要が安定して推移したことにより前第3四半期(9ヶ月累計)を若干上回りました。機器用電線及び配線部品は海外子会社の売上が低調であったため、前第3四半期(9ヶ月累計)を下回りました。

この結果、当セグメントの売上高は2,213億62百万円となり、前第3四半期(9ヶ月累計)を5%上回りました。また、当セグメントの営業利益は85億47百万円となり、前第3四半期(9ヶ月累計)並みとなりました。

情報通信ネットワーク事業

情報ネットワークは、通信事業者向けを中心に堅調に推移しました。ワイヤレスシステムは、携帯電話基地局案件が好調であったこと等により、前第3四半期(9ヶ月累計)を大幅に上回りました。光海底ケーブルは、複数の大型案件向けに出荷が続いたことから前第3四半期(9ヶ月累計)を大幅に上回りました。

この結果、当セグメントの売上高は634億20百万円となり、前第3四半期(9ヶ月累計)を20%上回りました。また、当セグメントの営業利益は46億5百万円となり、前第3四半期(9ヶ月累計)を154%上回りました。

高機能材料事業

伸銅品は、銅条、銅管の販売量が低調だったものの、銅価が高値で推移したことに伴い販売価格が押し上げられたため、全体としては前第3四半期(9ヶ月累計)を上回りました。化合物半導体は、前第3四半期(9ヶ月累計)並みとなりました。TABは、液晶向けが不調であったこと等により前第3四半期(9ヶ月累計)を若干下回りました。自動車用部品は、連結子会社であるHitachi Cable Philippines, Inc.が、平成18年10月末で自動車用電線事業から撤退した影響等により、前第3四半期(9ヶ月累計)を下回りました。

この結果、当セグメントの売上高は1,544億19百万円となり、前第3四半期(9ヶ月累計)を2%上回りました。また、当セグメントの営業利益は33億79百万円となり、前第3四半期(9ヶ月累計)を37%下回りました。

その他事業

当セグメントは、物流等の事業で構成されています。当セグメントの売上高は127億33百万円となり、前第3四半期(9ヶ月累計)を4%下回りました。また、当セグメントの営業利益は4億44百万円となり、前第3四半期(9ヶ月累計)を7%上回りました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

(1) 資産、負債及び純資産の状況

当第3四半期末の資産につきましては、総資産が3,821億24百万円であり、前連結会計年度末より202億32百万円増加しています。このうち、流動資産については、2,153億33百万円であり、前連結会計年度末より180億76百万円増加しています。これは、主に棚卸資産が117億49百万円増加したことによるものです。また、固定資産については、前連結会計年度末より21億56百万円の増加となっております。これは、主に有形固定資産が25億2百万円増加したことによるものです。

負債につきましては、1,817億24百万円であり、前連結会計年度末より134億32百万円増加しております。これは、主に支払手形及び買掛金が100億3百万円増加したことによるものです。

純資産につきましては、2,004億円であり、前連結会計年度末より68億円増加しております。これは、主に四半期純利益(9ヶ月累計)が106億19百万円計上されたこと等により、利益剰余金が72億62百万円増加したことによるものです。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第3四半期末における現金及び現金同等物は、92億69百万円となり、前連結会計年度末より1億円増加しております。各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は、次の通りです。

営業活動によって得られたキャッシュ・フローは、177億6百万円となりました。これは、税金等調整前四半期純利益が175億69百万円、減価償却費が147億8百万円であり、増加要因としては仕入債務の増加100億3百万円があった一方で、減少要因としては棚卸資産の増加117億49百万円、売上債権の増加53億33百万円等があったことによるものです。

投資活動に使用されたキャッシュ・フローは183億1百万円となりました。これは、有形固定資産の取得による支出183億33百万円、投資有価証券の取得による支出6億31百万円があったものの、有形固定資産の売却による収入4億30百万円、投資有価証券の売却による収入2億16百万円があったこと等によるものです。

財務活動によって得られたキャッシュ・フローは、7億93百万円となりました。これは、短期借入金の増加44億円があった一方で、親会社による配当金の支払33億62百万円があったこと等によるものです。

3. 通期業績予想に関する定性的情報

当第3四半期(平成19年10月1日～平成19年12月31日)の業績は、銅価が高値で推移したこと等により、電線・ケーブル事業を中心に売上高は当初見込みを上回りました。このため、平成20年3月期の連結及び個別の業績予想について、平成19年10月29日の「平成20年3月期 中間決算短信」発表時に公表しました予想値を下記のとおり見直しました。

(1) 連結(平成19年4月1日～平成20年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
今回予想(A)	555,000	22,000	22,000	13,100
前回予想(B)	540,000	22,000	22,000	13,100
増減額(A-B)	15,000	-	-	-
増減率	2.8%	-	-	-

(2) 個別(平成19年4月1日～平成20年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
今回予想(A)	340,000	11,000	13,000	8,900
前回予想(B)	328,000	11,000	13,000	8,900
増減額(A-B)	12,000	-	-	-
増減率	3.7%	-	-	-

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の計上基準については、法定実効税率を用いた簡便な方法により計算しております。また、その他の影響が軽微なものについて、一部簡便な方法を採用しております。なお、前第3四半期まで固定資産の減価償却の方法について一部簡便な方法を採用しておりましたが、当第3四半期より中間連結財務諸表等の作成基準と同様の方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

(有形固定資産の減価償却方法の変更)

平成19年度の法人税法改正に伴い、当第3四半期より、平成19年4月1日以降取得した有形固定資産については、改正法人税法に規定する償却方法により減価償却費を計上しております。

また、当第3四半期より、平成19年3月31日以前に取得した有形固定資産のうち償却可能額までの償却が終了しているものについては、残存簿価を5年間で均等償却しております。

5. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

区分	前第3四半期末 (平成18年12月31日)		当第3四半期末 (平成19年12月31日)		前連結会計年度末の 要約連結貸借対照表 (平成19年3月31日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
現金及び預金	8,356		9,271		9,192	
受取手形及び売掛金	117,552		119,382		114,049	
棚卸資産	65,330		65,932		54,183	
繰延税金資産	9,356		6,170		6,844	
その他	16,577		15,275		13,644	
貸倒引当金	476		697		655	
流動資産合計	216,695	56.9	215,333	56.4	197,257	54.5
固定資産						
1 有形固定資産						
建物及び構築物	44,259		43,115		44,180	
機械装置及び運搬具等	54,873		54,556		55,415	
土地	9,362		9,309		9,329	
建設仮勘定	9,046		11,205		6,759	
有形固定資産合計	117,540	30.9	118,185	30.9	115,683	32.0
2 無形固定資産						
ソフトウェア等	7,118		7,313		7,006	
無形固定資産合計	7,118	1.9	7,313	1.9	7,006	1.9
3 投資その他の資産						
投資有価証券	19,019		20,953		21,016	
長期貸付金	3,380		3,502		3,535	
繰延税金資産	9,155		8,262		9,412	
前払年金費用	3,314		4,221		3,725	
その他	7,611		7,731		7,571	
貸倒引当金	3,139		3,376		3,313	
投資その他の資産合計	39,340	10.3	41,293	10.8	41,946	11.6
固定資産合計	163,998	43.1	166,791	43.6	164,635	45.5
資産合計	380,693	100.0	382,124	100.0	361,892	100.0

区分	前第3四半期末 (平成18年12月31日)		当第3四半期末 (平成19年12月31日)		前連結会計年度末の 要約連結貸借対照表 (平成19年3月31日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(負債の部)						
流動負債						
支払手形及び買掛金	91,639		83,965		73,962	
短期借入金	25,348		39,691		35,051	
その他	30,034		28,727		31,054	
流動負債合計	147,021	38.6	152,383	39.9	140,067	38.7
固定負債						
社債	5,000		5,000		5,000	
長期借入金	18,300		3,000		3,000	
退職給付引当金	17,674		19,633		18,270	
役員退職慰労引当金	893		870		860	
繰延税金負債	469		449		358	
持分法適用に伴う負債	-		-		343	
その他	390		389		394	
固定負債合計	42,726	11.2	29,341	7.7	28,225	7.8
負債合計	189,747	49.8	181,724	47.6	168,292	46.5
(純資産の部)						
株主資本						
資本金	25,948	6.8	25,948	6.8	25,948	7.2
資本剰余金	31,516	8.3	31,534	8.3	31,516	8.7
利益剰余金	132,920	34.9	141,001	36.9	133,739	36.9
自己株式	4,418	1.2	4,356	1.2	4,403	1.2
株主資本合計	185,966	48.8	194,127	50.8	186,800	51.6
評価・換算差額等						
その他有価証券評価差額金	2,389	0.6	2,229	0.6	3,179	0.9
繰延ヘッジ損益	123	0.0	-	-	-	-
為替換算調整勘定	479	0.1	344	0.1	292	0.1
評価・換算差額等合計	1,787	0.5	2,573	0.7	3,471	1.0
少数株主持分	3,193	0.9	3,700	0.9	3,329	0.9
純資産合計	190,946	50.2	200,400	52.4	193,600	53.5
負債純資産合計	380,693	100.0	382,124	100.0	361,892	100.0

(2) 四半期連結損益計算書

区分	前第3四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)			当第3四半期 (自平成19年4月1日 至平成19年12月31日)			前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)		
	金額 (百万円)		百分比 (%)	金額 (百万円)		百分比 (%)	金額 (百万円)		百分比 (%)
売上高		401,449	100.0		421,395	100.0		544,244	100.0
売上原価		347,222	86.5		364,817	86.6		469,068	86.2
売上総利益		54,227	13.5		56,578	13.4		75,176	13.8
販売費及び一般管理費		38,048	9.5		39,614	9.4		52,193	9.6
営業利益		16,179	4.0		16,964	4.0		22,983	4.2
営業外収益									
(受取利息及び配当金)	318			305			391		
(持分法投資利益)	283			1,881			-		
(雑収益)	1,971	2,572	0.6	2,416	4,602	1.1	2,770	3,161	0.6
営業外費用									
(支払利息)	1,141			1,090			1,583		
(持分法投資損失)	-			-			279		
(雑損失)	2,207	3,348	0.8	2,753	3,843	0.9	3,833	5,695	1.0
経常利益		15,403	3.8		17,723	4.2		20,449	3.8
特別利益									
(固定資産売却益)	157			294			247		
(投資有価証券売却益)	360			2			359		
(その他)	91	608	0.2	328	624	0.2	544	1,150	0.2
特別損失									
(減損損失)	539			417			3,338		
(事業構造改善費)	1,173			77			1,337		
(その他)	526	2,238	0.6	284	778	0.2	981	5,656	1.1
税金等調整前四半期(当期) 純利益		13,773	3.4		17,569	4.2		15,943	2.9
法人税、住民税及び事業税	3,837			4,434			4,182		
法人税等調整額	1,675	5,512	1.3	2,014	6,448	1.6	2,648	6,830	1.2
少数株主利益(減算)		396	0.1		502	0.1		451	0.1
四半期(当期)純利益		7,865	2.0		10,619	2.5		8,662	1.6

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	前第3四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)	当第3四半期 (自平成19年4月1日 至平成19年12月31日)	前連結会計年度の要約連結 キャッシュ・フロー計算書 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)
区分	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	13,773	17,569	15,943
減価償却費	14,318	14,708	19,008
減損損失	539	417	3,338
貸倒引当金の増減額(減少:)	335	105	688
受取利息及び受取配当金	318	305	391
支払利息	1,141	1,090	1,583
為替差損益(差益:)	225	212	374
投資有価証券売却損益	360	-	365
売上債権の増減額(増加:)	12,091	5,333	8,588
棚卸資産の増減額(増加:)	18,138	11,749	6,991
仕入債務の増減額(減少:)	16,761	10,003	916
未収入金の増減額(増加:)	1,965	386	509
未払金の増減額(減少:)	2,007	2,644	886
その他	4,237	367	5,790
小計	16,000	22,896	29,102
利息及び配当金の受取額	518	606	592
利息の支払額	1,086	1,091	1,574
法人税等の支払額	2,467	4,705	2,559
営業活動によるキャッシュ・フロー	12,965	17,706	25,561
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	15,600	18,333	21,455
有形固定資産の売却による収入	521	430	701
投資有価証券の取得による支出	118	631	756
投資有価証券の売却による収入	1,069	216	1,087
貸付による支出	20	206	9
貸付金の回収による収入	934	190	1,344
その他	4	33	40
投資活動によるキャッシュ・フロー	13,218	18,301	19,048
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金純増減額(減少:)	4,503	4,400	1,590
長期借入金の返済による支出	108	107	108
自己株式取得による支出	27	44	42
親会社による配当金の支払額	2,543	3,362	2,543
少数株主への配当金の支払額	100	203	127
その他	53	109	91
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,778	793	4,319
現金及び現金同等物に係る換算差額	127	109	293
現金及び現金同等物の増加額	1,652	89	2,487
現金及び現金同等物の期首残高	5,731	9,169	5,731
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	951	11	951
現金及び現金同等物の期末残高	8,334	9,269	9,169

(セグメント情報)

【事業の種類別セグメント情報】

前第3四半期(自平成18年4月1日至平成18年12月31日)

	電線・ケーブル 事業 (百万円)	情報通信ネット ワーク事業 (百万円)	高機能材料 事業 (百万円)	その他事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	202,958	49,755	145,710	3,026	401,449	-	401,449
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	8,300	3,135	6,257	10,219	27,911	(27,911)	-
計	211,258	52,890	151,967	13,245	429,360	(27,911)	401,449
営業費用	202,686	51,074	146,610	12,829	413,199	(27,929)	385,270
営業利益	8,572	1,816	5,357	416	16,161	18	16,179

当第3四半期(自平成19年4月1日至平成19年12月31日)

	電線・ケーブル 事業 (百万円)	情報通信ネット ワーク事業 (百万円)	高機能材料 事業 (百万円)	その他事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	212,732	57,728	148,512	2,423	421,395	-	421,395
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	8,630	5,692	5,907	10,310	30,539	(30,539)	-
計	221,362	63,420	154,419	12,733	451,934	(30,539)	421,395
営業費用	212,815	58,815	151,040	12,289	434,959	(30,528)	404,431
営業利益	8,547	4,605	3,379	444	16,975	(11)	16,964

前連結会計年度(自平成18年4月1日至平成19年3月31日)

	電線・ケーブル 事業 (百万円)	情報通信ネット ワーク事業 (百万円)	高機能材料 事業 (百万円)	その他事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	275,116	69,871	195,140	4,117	544,244	-	544,244
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	11,402	4,322	8,953	13,685	38,362	(38,362)	-
計	286,518	74,193	204,093	17,802	582,606	(38,362)	544,244
営業費用	273,728	71,897	196,799	17,204	559,628	(38,367)	521,261
営業利益	12,790	2,296	7,294	598	22,978	5	22,983

(注1) 事業区分の方法

事業区分は、当社製品等の製造方法等並びに使用目的及び販売方法の類似性を考慮してセグメンテーションしております。

(注2) 各事業区分の主要製品

事業区分	主要製品
電線・ケーブル事業	産業用ケーブル、巻線、機器用電線、配線部品、電力用ケーブル(架線、工事を含む)他
情報通信ネットワーク事業	情報ネットワーク(情報ネットワーク機器、ネットワークインテグレーション、光ポータネット) ワイヤレスシステム(高周波・無線システム)、通信ケーブル(光海底ケーブル、光ファイバケーブル、メタル通信ケーブル)他
高機能材料事業	化合物半導体、自動車用部品(ホス、セラ等)、半導体パッケージ材料(TAB、リードフレーム) 伸銅品(銅管、銅条、電気用伸銅品)他
その他事業	物流 他

(注3) 営業費用は、すべて各セグメントに配賦しているため、配賦不能営業費用として「消去又は全社」の項目に含めたものではありません。

【所在地別セグメント情報】

前第3四半期(自平成18年4月1日至平成18年12月31日)

	日本 (百万円)	その他 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	313,522	87,927	401,449	-	401,449
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	28,292	4,857	33,149	(33,149)	-
計	341,814	92,784	434,598	(33,149)	401,449
営業費用	327,683	90,707	418,390	(33,120)	385,270
営業利益	14,131	2,077	16,208	(29)	16,179

当第3四半期(自平成19年4月1日至平成19年12月31日)

	日本 (百万円)	その他 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	331,440	89,955	421,395	-	421,395
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	30,422	5,923	36,345	(36,345)	-
計	361,862	95,878	457,740	(36,345)	421,395
営業費用	347,282	93,466	440,748	(36,317)	404,431
営業利益	14,580	2,412	16,992	(28)	16,964

前連結会計年度(自平成18年4月1日至平成19年3月31日)

	日本 (百万円)	その他 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	421,230	123,014	544,244	-	544,244
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	39,703	6,804	46,507	(46,507)	-
計	460,933	129,818	590,751	(46,507)	544,244
営業費用	440,840	126,915	567,755	(46,494)	521,261
営業利益	20,093	2,903	22,996	(13)	22,983

(注1) 前第3四半期(自平成18年4月1日至平成18年12月31日)、当第3四半期(自平成19年4月1日至平成19年12月31日)及び前連結会計年度(自平成18年4月1日至平成19年3月31日)において、「その他」に含まれるそれぞれの国又は地域の売上高が連結売上高の各々10%未満のため、国又は地域別の記載を省略しました。

(注2) 本邦以外の区分に属する国又は地域の内訳
その他・・・米国、タイ、中国等

(注3) 営業費用は、すべて各セグメントに配賦しているため、配賦不能営業費用として「消去又は全社」の項目に含めたものはありません。

【海外売上高】

前第3四半期(自平成18年4月1日至平成18年12月31日)

	アジア	北米	その他	計
海外売上高(百万円)	85,648	23,283	6,909	115,840
連結売上高(百万円)	-	-	-	401,449
連結売上高に占める海外売上高の割合(%)	21.3	5.8	1.8	28.9

当第3四半期(自平成19年4月1日至平成19年12月31日)

	アジア	北米	その他	計
海外売上高(百万円)	86,155	28,279	5,465	119,899
連結売上高(百万円)	-	-	-	421,395
連結売上高に占める海外売上高の割合(%)	20.4	6.7	1.4	28.5

前連結会計年度(自平成18年4月1日至平成19年3月31日)

	アジア	北米	その他	計
海外売上高(百万円)	118,322	30,774	9,022	158,118
連結売上高(百万円)	-	-	-	544,244
連結売上高に占める海外売上高の割合(%)	21.7	5.7	1.7	29.1

(注1) 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

(注2) 各区分に属する主な国又は地域は次のとおりです。

- (1) アジア.....中国、韓国、タイ、シンガポール等
- (2) 北米.....米国、カナダ
- (3) その他.....イタリア、イギリス等

(注3) 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。